
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W TARNOBRZEGU

Tarnobrzeg, dnia 31 stycznia 1976 r. Nr 1 Poz. 1—5

Poz.
TREŚĆ:

1. Uchwała Nr IV/19/76 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu z dnia 27 stycznia 1976 r. w sprawie za­
twierdzenia uchwały Nr XI/14/75 Gminnej Rady Naro­
dowej w Modliborzycach w sprawie wprowadzenia szcze­
gólnego najmu lokali i budynków.

2. Uchwała Nr XI/14/75 Gminnej Rady Narodowej w Mo­
dliborzycach z dnia 30 września 1975 r. w sprawie 
wprowadzenia szczególnego trybu najmu lokali i bu­
dynków na podstawie decyzji administracyjnej o przy­
dziale na terenie gminy Modliborzyce.

Poz. 1
UCHWAŁA nr IV/19/76 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w TARNOBRZEGU 
z dnia 27 stycznia 1976 r.

w sprawie zatwierdzenia uchwaiy nr XI/14/75 Gminnej 
Rady Narodwej w Modliborzycach w sprawie wprowadze­
nia szczególnego najmu lokali i budynków.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139) oraz 
art. 20 ust. 20 Prawa lokalowego (Dz. U. z 1974 r. nr 14, 
poz. 84) — Wojewódzka Rada Narodowa w Tarnobrzegu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się uchwałę nr XI/14/75 z dnia 30 wrześ­
nia 1975 r. Gminnej Rady Narodowej w Modliborzycach 
w sprawie wprowadzenia szczególnego trybu najmu lokali 
i budynków na podstawie decyzji administracyjnej o przy­
dziale na terenie gminy Modliborzyce.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Tarno­
brzeskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Mgr Adam Kowalik

3. Zarządzenie Nr 3/76 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia
16 stycznia 1976 r. w sprawie centralizacji zakładowego 
funduszu socjalnego dla jednostek i zakładów budżeto­
wych finansowanych z budżetu terenowego.

4. Zarządzenie Nr 99/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
31 grudnia 1975 r. w sprawie powołania Biura Wystaw 
Artystycznych w Tarnobrzegu.

5. Decyzja Nr 2/76 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia
17 stycznia 1976 r. w sprawie przekazania przedsiębior­
stw państwowego przemysłu terenowego województwa 
tarnobrzeskiego.

Poz. 2
UCHWAŁA Nr XI/14/75

GMINNEJ RADY NARODOWEJ w MODLIBORZYCACH 
z dnia 30 września 1975 r.

w sprawie wprowadzenia szczególnego trybu najmu lokali 
i budynków na podstawie decyzji administracyjnej o przy­
dziale na terenie gminy Modliborzyce.

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z- dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. Nr 14 poz. 84), Gminna 
Rada Narodowa w Modliborzycach uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Modliborzyce 
szczególny tryb najmu lokali i budynków na podstawie 
decyzji administracyjnych o przydziale..

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia jej 

przez Wojewódzką Radę Narodwą w Tarnobrzegu.

PRZEWODNICZĄCY GRN 
Wiesław Kruczkowski

Poz. 3
ZARZĄDZENIE Nr 3/76 

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 16 stycznia 1976 r.

w sprawie centralizacji zakładowego funduszu socjalnego 
dla jednostek i zakładów budżetowych finansowanych 
z budżetu terenowego.

Na podstawie § 19 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 2 listopada 1973 r. w sprawie zakładowego 
funduszu socjalnego i zakładowej działalności socjalnej 
(Dz. U. nr 43, poz. 260) w porozumieniu z Zarządem Głów­
nym Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Fundusz socjalny następujących jednostek i zakła­
dów budżetowych finansowanych z budżetu terenowego 
województwa tarnobrzeskiego, a mianowicie:
1. Wojewódzkiego Domu Kultury
2. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej
3. Muzeum Okręgowego w Sandomierzu
4. Biura Wystaw Artystycznych w Tarnobrzegu
5. Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Stalowej 

Woli
6. Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Tarnobrzegu

- podlega centralizacji w Wydziale Kultury i Sztuki Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnobrzegu tworząc zakładowy fun­
dusz socjalny dla tych zakładów pracy. ą

§ 2. 1. Organizatorami międzyzakładowej działalności so­
cjalnej są: Wojewódzki Dom Kultury i Wojewódzka Biblio­
teka Publiczna w Tarnobrzegu.

2. Zakład pracy wyznaczony na organizatora międzyza­
kładowej działalności socjalnej zgodnie z ust. 1 spełnia 
funkcje określone dla jednostki nadrzędnej.

3. Do prowadzenia zakładowej działalności socjalnej słu­
żącej zaspokojeniu potrzeb podporządkowanych zakładów 
pracy, a w szczególności na prowadzenie i finansowanie 
zadań w zakresie:
a) wczasów pracowniczych,
b) wypoczynku dla dzieci i młodzieży (kolonie, obozy),
c) wypoczynku niedzielnego i świąteczne go pracowników 

oraz inne dni wolne od pracy
— przekazane zostaną odpowiednie środki zakładowego 

funduszu socjalnego utworzonego w myśl § 1.
§ 3. Roczny plan działalności socjalnej i kierunki wy­

korzystania środków zakładowego funduszu socjalnego 
ustala organizator międzyzakładowej działalności socjalnej 
wymieniony w § 2 ust. 1. w porozumieniu z właściwymi 
instytucjami związku zawodowego, które określi Zarząd 
Główny Związku Zawodowego Pracowników Kultury 
i Sztuki.

§ 4. Naliczeń i odpisów na zakładowy fundusz socjalny 
jednostek i zakładów budżetowych dokona Wydział Kultury 
i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego.

Bibl. Jagiell. >
884 ceoWsM-



Str. 2 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Poz. 3, 4

§ 5. Finansowanie zakładowej działalności socjalnej na 
podstawie rocznego planu działalności odbywać się będzie 
w zakładzie pracy wyznaczonym na organizatora między­
zakładowej działalności socjalnej w myśl § 2 ust. 1, który 
socjalnych powołaną na podstawie uchwały Nr 250 Rady 
realizuje te zadania poprzez służbę pracowniczą do spraw 
Ministrów z dnia 9 listopada 1973 r. (M. P. Nr 53, poz. 297).

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wy­
działu Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Tarno­
brzegu.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą od dnia 1 stycznia 1976 r. i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu.

WOJEWODA 
mgr Władysław Bobek

Poz. 4

ZARZĄDZENIE Nr 99/75 
WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 31 grudnia 1975 r.
w sprawie powołania Biura Wystaw Artystycznych w Tar­
nobrzegu.

Na podstawie art. 49. ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. rad narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), 
art. 12 ustawy z 25 listopada 1970 r. — prawa budżetowego 
(Dz. U. Nr 20 poz. 244) oraz zarządzenia Nr 6 Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 19 stycznia 1962 r. w sprawie zmia­
ny zakresu działania i struktury organizacyjnej Centralnego 
biura Wystaw Artystycznych oraz decentralizacji tereno­
wych Biur Wystaw Artystycznych (Dz. Urz. MKiS Nr 4 poz. 
25) i pisma Centralnego Biura Wystaw Artystycznych 
w Warszawie z dnia 11 czerwca 1975 r. Nr Ca-VII/III/174/75 
w sprawie nadania rangi samodzielnej instytucji wojewódz­
kiej Oddziałowi Biura Wystaw Artystycznych w Tarnobrze­
gu zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 1976 r. powołuję Biuro Wystaw 
Artystycznych w Tarnobrzegu.

§ 2. Zatwierdzam statut organizacyjny Biura Wystaw 
Artystycznych w Tarnobrzegu stanowiący załącznik do ni­
niejszego zarządzenia.

§ 3. Biuro Wystaw Artystycznych w Tarnobrzegu jest 
jednostką budżetową finansowaną budżetem Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wy­
działu Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Tarno­
brzegu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1976 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Tarnobrzegu.

WOJEWODA
mgr Władysław Bobek

Załącznik do zarządzenia
Nr 99/75 Wojewody Tarno­
brzeskiego z dnia 31 grudnia 
1975 r.

STATUT
Biura Wystaw Artystycznych

w Tarnobrzegu

Rozdział I
Przepisy ogólne

§ 1. Biuro Wystaw Artystycznych, zwane dalej „Biurem” 
działa na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26 poz. 139), art. 12 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. 
— prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29 poz. 244), zgodnie z za­
sadami zawartymi w zarządzeniu Nr 6 Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 19 stycznia 1962 r. w sprawie zmiany za­
kresu działania i struktury organizacyjnej Centralnego 
Biura Wystaw Artystycznych, oraz decentralizacji tereno­
wych Biur Wystaw Artystycznych (Dz. Urz. MKiS Nr 4, 
poz. 25) oraz pisma Centralnego Biura Wystaw Artystycz­
nych w Warszawie z dnia 12 czerwca 1975 r. Nr 
Ca-VII/in/201/75 w sprawie powołania Biura Wystaw 
Artystycznych w Tarnobrzegu”.

§ 2. Siedzibą Biura jest miasto Tarnobrzeg, a terenem 
jego działania obszar województwa tarnobrzeskiego.

§ 3. Bezpośredni nadzór nad Biurem sprawuje w imieniu 
i z upoważnienia Wojewody Dyrektor Wydziału Kultury 
i Sztuki Urzędu Wojewódzkigo w Tarnobrzegu, który za­
pewnia mu środki niezbędne do jego utrzymania i rozwoju.

§ 4. Zwierzchni nadzór nad Biurem sprawuje w imieniu 
i z upoważnienia Ministra Kultury i Sztuki Centralne Biuro 
Wystaw Artystycznych w Warszawie.

§ 5. 1. Biuro jest instytucją państwową, a jego pracow­
nicy są pracownikami państwowymi.

2. Biuro ma prawo używać pieczęci okrągłej z godłem 
Państwa pośrodku i napisem w otoku: „Biuro Wystaw 
Artystycznych w Tarnobrzegu”.

ROZDZIAŁ II
Zadania Biura

§ 6. 1. Podstawowym zadaniem Biura jest upowszechnia­
nie współczesnych sztuk plastycznych.

2. W szczególności do zadań Biura należy:
1) planowanie działalności upowszechniającej współ­

czesne sztuki plastyczne oraz koordynowanie dzia­
łalności w tym zakresie innych jednostek państwo­
wych i społecznych, mających swą siedzibę na 
terenie m. Tarnobrzega.

2) organizowanie wystaw współczesnych sztuk plas­
tycznych,

3) organizowanie działalności oświatowej w zakresie 
plastyki,

4) instruowanie i pomoc w organizowaniu działalności' 
upowszechniającej współczesne sztuki plastyczne 
przez związki twórców, stowarzyszenia odbiorców 
sztuk plastycznych, towarzystwa regionalne, związ­
ki zawodowe, organizacje społeczne, instytucje 
kulturalne, szkoły i zakłady pracy,

5) publikowanie wydawnictw związanych z upowsze­
chnianiem współczesnych sztuk plastycznych,

6) organizowanie kursów, odczytów i konkursów 
popularyzujących wiedzę o sztuce oraz imprez 
towarzyszących wystawom (filmy, koncerty, recy­
tacje, spotkania autorskie itp),

7) dokonywanie zakupów dzieł sztuki współczesnej 
oraz wydawnictw dla celów działalności upowszech­
niającej sztuki plastyczne,

8) gromadzenie, inwentaryzowanie, zarządzanie i użyt­
kowanie dzieł sztuki współczesnej stanowiących 
własność Biura oraz przekazanych mu w zarząd,

9) pośrednictwo w sprzedaży dzieł sztuki eksponowa­
nych na wystawach organizowanych przez Biuro,

10) gromadzenie i publikowanie dokumentacji współ­
czesnego życia plastycznego województwa.

ROZDZIAŁ III
Dyrektor Biura

§ 7. 1. Na czele Biura stoi dyrektor, który zarządza cało­
kształtem działalności Biura i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wojewoda w porozu­
mieniu z dyrektorem Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu 
Wojewódzkiego i dyrektorem Centralnego Biura Wystaw 
Artystycznych.

§ 8. Do obowiązków dyrektora Biura należy w szczegól­
ności:

1) kierowanie pracami Biura oraz nadzór nad mająt­
kiem przekazywanym Biuru w zarząd lub użyt­
kowanie,

2) przedstawianie dyrektorowi Wydziału Kultury 
i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego do zatwierdzenia 
planów usług świadczonych przez Biuro, planów 
zatrudnienia i płac, preliminarzy budżetowych, oraz: 
planów inwestycyjnych,

3) decydowanie o celowości wydatków i zarządzanie 
wypłat w ramach zatwierdzonego budżetu,

4) decydowanie o przyjmowaniu zapisów i darowizn, 
oraz przyjmowaniu i przekazywaniu depozytów,

5) zawieranie umów o pracę, umów zlecenia i umów 
o dzieło oraz decydowanie w sprawach 'osobowych,.

6) przedstawienie dyrektorowi Wydziału Kultury
i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego sprawozdań z dzia­
łalności Biura oraz spraw i wniosków wymagają­
cych decyzji dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki,

7) reprezentowanie Biura na zewnątrz.



Poz. 4, 5 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 3

ROZDZIAŁ IV
Organizacja Biura

§ 9. W skład Biura wchodzą następujące komórki orga­
nizacyjne:

1. Dział Oświatowo-Propagandowy,
2. Dział Terenowy,
3. Dział Wydawnictw i Dokumentacji,
4. Dział ogólny,
5. Dział Finansowo-Księgowy.

2. Szczegółowy zakres działania komórek organizacyjnych 
Biura określa regulamin ustalony przez dyrektora Biura.

3. Dyrektor Biura może łączyć i przekształcać komórki 
organizacyjne Biura.

4. Zwiększanie liczby komórek organizacyjnych wymaga 
zgody dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Woje­
wódzkiego .

ROZDZIAŁ V
Rada Programowa

§ 10. 1. Przy Biurze działa Rada Programowa, zwana 
dalej „Radą”, jako organ doradczy i opiniodawczy dyrektora 
Biura.

2. W skład Rady wchodzą kierownicy komórek organiza­
cyjnych Biura, przedstawiciele Wydziału Kultury i Sztuki 
Urzędu Wojewódzkiego, związków twórców (ZPAP, ZPAF, 
SARP), stowarzyszeń odbiorców współczesnej sztuki, kry­
tycy sztuki, działacze kultury.

Ogólna liczba członków Rady nie może przekraczać 15 
osób.

3. Członków Rady powołuje i odwołuje dyrektor Wydzia­
łu Kultury Urzędu Wojewódzkiego na wniosek dyrektora 
Biura.

4. Radzie przewodniczy dyrektor Biura, a zastępcę prze­
wodniczącego i sekretarza członkowie Rady wybierają zs 
swego grona.

§ 11. Do zadań Rady należy: opiniowanie i wnioskowanie 
w sprawach związanych z całokształtem działalności Biura, 
a w szczególności w sprawach:

1) ogólnego rozwoju i działalności Biura,
2) działalności upowszechniającej,
3) planowania wystaw,
4) wydawnictw Biura,
5) organizacyjnych o podstawowym znaczeniu dla 

Biura.
§ 12. 1. Rada odbywa posiedzenia raz na pół roku, 

a w miarę potrzeby częściej.
2. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć rzeczoznawcy 

zaproszeni przez przewodniczącego Rady w celu opracowa­
nia i referowania poszczególnych zagadnień.

3. Niezależnie od posiedzeń, o których mowa w ust.. 1, 
mogą być zwoływane nadzwyczajne posiedzenia Rady na żą­
danie co najmniej połowy ogólnej liczby członków.

4. Posiedzenia Rady zwołuje jej przewodniczący.
5. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów, 

a w razie ich równości decyduje głos przewodniczącego.
§ 13. Wysokość wynagrodzenia za udział w posiedzeniach 

Rady, zwrot kosztów podróży, diety i należności za noclegi 
określają odrębne przepisy.

ROZDZIAŁ VI

Zasady gospodarki finansowej
§ 14. Biuro jest jednostką budżetową. Dochody i wydatki 

Biura objęte są budżetem Państwa w części dotyczącej 
Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu.

Poz. 5

DECYZJA Nr 2/76 
WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 17 stycznia 1976 r.

w sprawie przekazania przedsiębiorstw państwowego prze­
mysłu terenowego województwa tarnobrzeskiego.

Na podstawie § 1 ust. 1 uchwały Nr 235 Rady Ministrów 
z dnia 17 grudnia 1975 r. w sprawie zmian w organizacji 
uspołecznionej drobnej wytwórczości oraz rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 4 października 1958 r. w sprawie 
zasad i trybu przekazywania w ramach administracji pań­
stwowej przedsiębiorstw i instytucji oraz zakładów, nieru­
chomości i innych obiektów majątkowych (Dz. U. z 1970 r. 
Nr 28, poz. 225), w oparciu o decyzję Nr 72/OR Ministra 
Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 29 grudnia 1975 r. 
w sprawie przekazania przedsiębiorstw państwowego prze­
mysłu terenowego województwa tarnobrzeskiego postana­
wiam, co następuje:

1. Przekazuję z dniem 1 stycznia 1976 r. zakłady pań­
stwowego przemysłu terenowego zlokalizowane na terenie 
województwa tarnobrzeskiego pod nadzór ministrów zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej decyzji.

2. Przekazanie zakładów, o których mowa w punkcie 1 
winno nastąpić na podstawie protokołów zdawczo-odbior­
czych sporządzonych wg stanu na dzień 31.XII.1975 r. wg 
zasad określonych w instrukcji Ministra Handlu Wewnętrz­
nego i Usług z dnia 29.XII75 r. stanowiącej załącznik do 
powołanej na wstępie decyzji Nr 72/OR.

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1976 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu.

WOJEWODA
mgr Władysław Bobek

Załącznik do decyzji Nr 2/76 
Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 17 stycznia 1976 r.

Wykaz Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego 
z siedzibą na terenie województwa tarnobrzeskiego podle­

gających przekazaniu z dniem 1 stycznia 1976 roku.

L.p.
Nazwa i adres przedsiębiorstwa

(zakładu)
Jednostka nadrzędna

(zjednoczenie) Organ (jednostka przejm.) Uwagi

1
Janowskie Przedsiębiorstwo P.T.
Janów-Lubelski ul. Bielska nr 71

WZPPPT 
Lublin

Ministerstwo Przemysłu 
Maszynow.

2
Rudnickie Zakłady P.T. „Wikplast”
Rudnik, ul. Rzeszowska 4

WZPPPT
Rzeszów

Ministerstwo Leśnictwa i Przem. 
Drzewn.

3
Zakłady Usługowo-Wytwórcze P.T. 
Tarnobrzeg, ul. Sienkiewicza 122

WZPPPT 
Rzeszów

Ministerstwo Leśnictwa i Przem. 
Drzewnego

4 Zakłady Spożywcze P.T. 
Tarnobrzeg, ul. Fabryczna la

WZPPPT
Rzeszów

Ministerstwo Przemysłu Spożyw­
czego i Skupu



Str. 4 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr
Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Tarnobrzeg, ul 1-go Maja 3

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w Tarnobrzegu Nr 83003-938-225.
Prenumerata roczna 18 zł
Prenumerata półroczna 10 zł

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 
Administracji, gdyż rachunków nie wystawia się.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron wynosi 90 gr 
Przy większej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowa­

nej strony.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów 
należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzy­

maniu następnego z kolei dziennika.
Cena 0,90 zł.

ODBIORCA:

Zakłady Poligraficzne Przemysłu Terenowego w Rzeszowie Drukarnia w Kolbuszowej 

zarri. 489/76 600 egz. A-4


